



# YOLSUZLUKLA MÜCADELE POLİTİKASI

## 1. Amaç ve Kapsam

Anadolu Güneşi Derneği olarak, çalışmalarımızı etik, dürüst ve çalıştığımız bağlamlarda geçerli olan tüm yasa ve düzenlemelere tam olarak uygun şekilde gerçekleştirdiğimize inanıyoruz. Sorumluluklarımızı tarafsız ve etik kurallara uygun gerçekleştirme taahhüdümüz, bizi Anadolu Güneşi Derneği yapan değerlerin önemli bir parçasıdır.

Yolsuzluk, Anadolu Güneşi Derneği'nin değerlerine ve amaçladığı değişime doğrudan bir tehdit oluşturur. Sosyal, ekonomik ve politik kalkınma üzerinde derin olumsuz etkilere sahiptir, Anadolu Güneşi Derneği'nin faaliyetleriyle destek olmaya çalıştığı gençlere ve inşa etmeye çalıştığı umuda ve geleceğe zarar verir. Bu nedenle yolsuzluğun önlenmesi Anadolu Güneşi Derneği için bir gereksinimdir.

Yolsuzlukla Mücadele Politikasının amacı, Anadolu Güneşi Derneği'nin yolsuzluk karşıtı yasal düzenlemelere, etik ve mesleki ilkelere ve evrensel kurallara uyumunun netlikle tanımlanmasıdır.

Bu politikanın hedefleri, hangi eylem/uygulamaların yolsuzluk kapsamına girdiğini gösterecek çerçeve ve yönlendirmelerin tanımlanması, önleme, tespit, raporlama gibi gerekli denetim süreçlerindeki sorumlulukların tespiti ile inceleme ve karar süreçlerinin ilkelerinin belirlenmesini içermektedir.

Dernek yönetim kurulu, denetim kurulu, üyeler, gönüllüler, kısa veya uzun süreli ortaklık kurulan bütün kuruluş ve bireyler yolsuzluk politikasının kapsamındadır. Bu belge yönetim kurulu kararıyla uygulamaya konur.

## 2. Tanımlar

Anadolu Güneşi Derneği yolsuzluk için Uluslararası Şeffaflık Örgütü'nün aşağıdaki tanımlamasını benimsemiştir:

"Yolsuzluk, kişisel kazanç için güvenilir bir pozisyonun kötüye kullanılması olarak anlaşılabilir. Yolsuzluk, rüşvet, hırsızlık ve zimmete para geçirme, insan kayırmacılık, haraç vb. dahil olmak üzere birçok faaliyeti içerebilir."<sup>1</sup>

Rüşvet; bir kişinin bir işi yapması, yapmaması, hızlandırması veya yavaşlatması gibi yollarla görevinin gereklerine aykırı hareket edilmesi için varılan sözlü ya da yazılı anlaşma çerçevesinde yarar sağlamasını ifade eder.

**Yolsuzluk** ise, doğrudan doğruya ya da dolaylı yollardan rüşvet veya yasadışı bir menfaat temin eden kişinin yürüttüğü görevlerin veya gerekli davranışların yasalara uygun bir şekilde yerine getirilmesinde sapmalara yol açan rüşvet veya başka her türlü yasadışı menfaatin talep edilmesi, teklif edilmesi, verilmesi ya da kabul edilmesidir.

Rüşvet ve yolsuzluk pek çok farklı şekilde gerçekleştirilebilir. Anadolu Güneşi Derneği aşağıdaki eylemleri rüşvet ve yolsuzluk kapsamı içinde değerlendirir:

- Derneğin ayni ya da nakdi varıklarının usulsüz, izinsiz, uygun olmayan kullanımı veya çalınması,



## YOLSUZLUKLA MÜCADELE POLİTİKASI

- Herhangi bir nedenle (ömeğin, demeğin herhangi bir işinin hızlandırılması ya da yapılması için) rüşvet (nakit, hediye, kişisel çıkar ya da kişisel bir iyilik) teklif edilmesi, verilmesi, istenmesi ya da alma konusunda anlaşılması,
- Maliyetlerde menfaat sağlamak amacıyla yanlış beyanda bulunulması, evrakların tahrif edilmesi veya silinmesi,
- Demeğin herhangi bir iş akdi, ürün/hizmet satın alması veya yüksek ücret ödenmesi karşılığında nakit, hediye, kişisel çıkar ya da kişisel bir iyilik kabul edilmesi,
- Gizli bilgilerin kötüye kullanılması,

### 3. Yolsuzluk riski

Anadolu Güneşi Demeği için yolsuzluk eylemlerinin gerçekleşebileceği başlıca risk alanları aşağıdaki gibi sıralanabilir:

#### 3.1. Hediyeler ve Ağırlamalar:

Hediye, maddi bir ödeme gerektirmeyen ve genelde ortaklık ilişkisinde bulunulan kişiler ya da hedef gruplar tarafından teşekkür ya da nezaket icabı verilen üründür. Anadolu Güneşi Demeği çalışanları ve gönüllüleri, birlikte çalıştığı hedef gruplar ya da paydaşlar tarafından kendilerine verilen ve Anadolu Güneşi Demeği' nin faaliyetlerini etkileyecek herhangi bir hediye ve yardımı kabul etmemelidir. Bu kapsama giren her türlü hizmet, seyahat, eğlence ve maddi eşya hediye olarak tanımlanmış fakat sadece bu çerçeveye sınırlandırılmamıştır. Ulusal ve yerel geleneklere, misafirperverliğe saygı göstermek adına sembolik hatıralık eşya ve hediyeler kabul edilebilir. Düşük değerli hediyeler eğer reddedildiği takdirde kabalık olarak addedilecekse kabul edilebilir. Bu gibi sembolik ve misafirperverlik amaçlı verilen küçük hediyelerin kaydı tutulmalıdır.

#### 3.2. Siyasi Bağış:

Demek adına siyasi amaçlı bağış yapılamaz. Anadolu Güneşi Demeği herhangi bir politik anlayıştan bağımsız ve herkese eşit mesafede duran bir yaklaşım benimsemiştir. Yaptığımız çalışmalarda birlikte çalıştığımız grupların politik yönelimleri ya da idealleri Anadolu Güneşi Demeği için bir etken değildir. Yapılan herhangi bir bağış belli siyasi amaçla ya da belli siyasi gruplara yardım amacıyla yapılması halinde Anadolu Güneşi Demeği bu bağışı kabul etmeyecektir.

#### 3.3. Ortak faaliyet yürütülen kurumlar:

Anadolu Güneşi Demeği, diğer kurum ve kişilerle ortak faaliyet yürütmeden önce durum tespit çalışması yapmakta, rüşvet veya yolsuzlukla ilgili olumsuz istihbaratı olan kişi ve kuruluşlarla çalışmamaktadır. Anadolu Güneşi Demeği' nin ortak faaliyet yürüttüğü kurum ve kuruluşlar bu Politika esaslarına ve ilgili diğer düzenlemelere uymakla yükümlüdür. Söz konusu esaslara ve ilgili diğer düzenlemelere uymayan kişi ve kuruluşlar ile iş ilişkileri sonlandırılmaktadır. Anadolu Güneşi Demeği, yolsuzluk karşıtı politikasını beraber çalıştığı ya da çalışacağı tüm ortaklara iletmelidir. Ortaklıklara girmeden önce ilgili riski değerlendirmeli ve durum tespiti yapmalıdır. Bu, yolsuzlukla mücadele konusunda ortakların kendi iç denetimleri ve prosedürleri hakkında bilgi almayı içerir. Ortaklık anlaşmalarında veya sözleşme düzenlemelerine yolsuzluk karşıtı hüküm eklemelidir.



## YOLSUZLUKLA MÜCADELE POLİTİKASI

### 3.4. Kolaylaştırma Ödemeleri

Anadolu Güneşi Derneği üyeleri veya gönüllüleri, herhangi bir faaliyet için alınması gereken izinleri hızlandırmak ya da kolaylaştırmak için herhangi bir ödemede bulunamaz.

### 4. Yetki ve Sorumluluklar

Bu politikanın uygulanmasında sorumluluk dağılımı aşağıdaki gibidir.

#### 4.1. Yönetim kurulu

Yönetim Kurulu Politika'nın uygulanmasından, kural ve düzenlemelere uyulmaması durumunda bildirim, inceleme yaptırım mekanizmaları ile birlikte tüm aşamaların işletilmesinin üst gözetiminden sorumludur.

#### 4.2. Denetim kurulu

Anadolu Güneşi Derneği'nin düzenli denetimi ve gerekli durumlarda soruşturma komisyonunun işletilmesi Denetim Kurulu'nun sorumluluğundadır.

Denetim Kurulu, Yönetim Kurulu ile birlikte bu politikanın uygulamasını izlemekten sorumludur. Yolsuzluğun soruşturulması sürecinde Denetim Kurulu, bir Soruşturma Komisyonu oluşturur. Soruşturma Komisyonu'nun seçilmesinde çıkar çatışması oluşturulmaması Denetim Kurulu'nun sorumluluğundadır. Soruşturma Komisyonu en az 3 üyeden oluşmalıdır. Teknik uzmanlık gereken durumlarda sayı artırılabilir. Denetim Kurulu tamamen bağımsız üyelerden oluştuğu için asil ve yedek üyeler Komisyonunda yer alabilir. Yönetim Kurulu kararı ile bağımsız uzmanlar da soruşturma komisyonuna dâhil edilebilir.

#### 4.3. Üyeler ve gönüllüler

Anadolu Güneşi Derneği üye ve gönüllüleri, bu politika çerçevesinde işlerini yürütme ve belgelemekle yükümlüdürler. Üyeler ve gönüllüler demek işlemlerinde ve süreçlerinde yolsuzluk konusunda farkındalık geliştirerek yolsuzluk politikasının ihlal edildiği düşünülen tüm şüpheleri ciddiye almakla ve bu gibi durumların tümünü profesyonel, şeffaf ve adil bir şekilde değerlendirmek, araştırmak, bildirmek ve gerekli işlemleri yapmakla sorumludur.

Bu politikaya uyulmadığı durumlarda, ihlal eden tarafın Anadolu Güneşi Derneği ile olan iş veya ortaklık ilişkisinin feshi gerçekleşir. Anadolu Güneşi Derneği ayrıca, hukuki işlem gerektiren durumlarda ilave işlem yapma hakkını saklı tutar.

Anadolu Güneşi Derneği, kamu ve/veya özel bağışçılar tarafından kendisine verilen kaynaklar ile faaliyetlerini gerçekleştirmektedir ve bu kurum ve/veya destekçilere karşı da yolsuzluğun önlenmesini sağlama anlamında bir yükümlülüğe sahiptir.



## YOLSUZLUKLA MÜCADELE POLİTİKASI

### 5. Soruşturma süreci

Yolsuzlukla ilgili bildirim yapılan kişi ve/veya kişilerle ilgili kapsamlı bir soruşturma için gerekli düzenlemeler yolsuzluk teşkil eden işlem öğrenildiği andan itibaren en geç 15 gün içinde Yönetim Kurulu tarafından yapılır. Denetim Kurulu bir Soruşturma Komisyonu oluşturur ve ilgili konu detaylarıyla birlikte bu komisyon tarafından değerlendirilir. Görüşmeler esnasında notlar alınır ve bu notlar da raporlara eklenir. Konuyla ilgili bütün dosyalar 'gizli' ibaresiyle sınıflandırılır. Araştırma sürecinde görüşülen kişilerin ve şahitlerin beyanları gizli tutulmalıdır. Soruşturmaya konu olan kişi veya kişiler tüm çalışma bittikten sonra bilgilendirilmelidir.

Demek uygulamaları sonucunda yolsuzluğa kanışan, destek olan ya da göz yuman kişi ve kurumları kara listeye alır. İrtibatla olduğu kişi ve kurumları somut delillere ulaşılmış ise bilgilendirme hakkına sahiptir. Asılsız olduğu anlaşılan suçlamalarda ise suçlanan kişinin aklanması demenin kararı ve yazılı bildirim ile yapılır. Bu tür durumlarda kişisel kayıp ve hukuki haklara yönelik tasarrufa saygı duyulur ve suçlanan kişinin aklanması demenin yetkili organının sorumluluğundadır.

### 6. Referanslar

<sup>1</sup> Transparency International. <https://www.transparency.org/glossary>

Bu politika, Anadolu Güneşi Demeği Yönetim Kurulu üyeleri tarafından 25.07.2022 tarihinde kabul edilmiştir.

Başkan

F. Senem Tuğcuoğlu Gedik

Sekreter

Funda Çınar

Başkan Yrd.

Belgin Sarıgöllü

Üye

Demet Çakmak

Sayman

Serbülend Erdemirler

**ANADOLU GÜNEŞİ DERNEĞİ**

Rasimpaşa Mah. Yuvuztürk Sok.  
No: 36 Zil: 4/16 Kadıköy İstanbul  
Tic. Sic. No: 34-229-091  
Tic. Sic. vergi Dairesi: 0680959677